



Nyhedsbrev fra Kastrupgårdssamlingens Venner

Nr. 2. Maj 2022

Artist talk på Kastrupgårdssamlingen

Onsdag den 25.maj kl. 18.30 -1930



Kom og hør kunstner Camilla Thorup fortælle om sine tanker bag værket Amagerkatten.

Talken starter ved katten på plænen foran museet og slutter i museets café, hvor man kan se en film, der demonstrerer processen fra skitse til færdigt værk.

Arrangementet er gratis og kræver ikke tilmelding.

Besøg på Amagemuseet

Hovedgaden 4 i Store Magleby

Søndag den 12.juni kl. 13.30



Det er 501 år siden den hollandske indvandring til Amager fandt sted og samtidig kan Amagemuseet fejre 100-års jubilæum. Det fejres med åbning af en ny udstilling på museet "Fra Amagers private skatkammer". Udstillingen hylder lokalhistorien og den stærke historiebevidsthed, der lever i lokalbefolkningen, og som museet selv udsprang af i 1922. Der udstilles over 100 nøje udvalgte genstande, der er indsamlet fra de lokales egne private skatkamre, hvori der findes et utal af fascinerende familieklenodier. Udstillingen bliver åbnet den 20. maj af Dronning Margrethe med deltagelse af den tidligere hollandske dronning, nu prinsesse Beatrix.



Sidste år åbnede desuden udstillingen ”500 års hollænderhistorie på Amager”. Her udrulles historien om de 24 familier, som Christian 2. hentede til landet fra Nordholland. Med udgangspunkt i Store Magleby etablerede de en selvstyrende landsby med speciale i grøntsagsdyrkning og markedssalg.

Ved hjælp af historiske genstande og elektronisk formidling sætter udstillingen fokus på hollænderkulturen og særligt på amagerdragten.



Paul Fischers maleri med motiv fra 1921



Karl Larsens maleri fra 1922

Spændende fortællinger om malerne og netop disse to værkers historie. Desuden er der malerisalen med værker af Julius Exner, Elisabeth J. Bauman og Th. Philipsen.

Efter rundvisningen får vi kaffe og kage.

I kan tage bus 35 og 250 S til St. Magleby Kirke og gå op til Hovedgaden 4, ca. 600 meter fra busstoppestedet. Vi tager imod ved indgangen.

Gratis for vores medlemmer.

Tilmelding til Inger Kjer Jansen på ingerkjansen129@gmail.com eller sms 61787537. Der er plads til maks 40.

Husk som altid at melde afbud, hvis du bliver forhindret, så kan andre få tilbuddet.

Særudstilling på Kastrupgårdsamlingen

Joséphine Douet *The Breath of Leviathan - Havets væsen*

18. juni – 2. oktober

Fernisering fredag d. 17. juni kl. 17.00



Joséphine Douet (f.1972) er anerkendt fransk samtidskunstner og fotograf med en fortid som modedefotograf. Hun har base i Paris og i Vendsyssel. I hendes værk udforsker hun forestillingerne om det hellige og det vilde i forholdet mellem menneske og natur.

Udstillingen stiller skarpt på forholdet mellem natur og menneske i den antropocæne tidsalder og tager udgangspunkt i kunstnerens egne observationer af landskabets forandringer. I de senere år har hun med egne øjne set landskabet i Vendsyssel forsvinde som følge af de igangværende klimaforandringer. Udstillingen synliggør disse forandringer igennem kunstens billeder og inviterer samtidig til refleksion og samtale om klimaforandringernes konsekvenser for både natur og menneske.

The Breath of Leviathan – Havets væsen, er en henvisning til det gamle testamente, hvor et sagnvæsen æder sig ind på kysten og dermed varsles verdens undergang. Udstillingen består af fotografiske værker, en større installation samt et videoværk.

Udstillingen er arrangeret i samarbejde med Vendsyssel Kunstmuseum.

Rundvisning i udstillingen for vennerne:

Onsdag d. 14. september kl. 17.00 ved Signe Busk Nielsen. Museets nye kulturmedarbejder. Tilmelding til museet på tlf. 32 51 51 80

Grafik-workshop for Venneforeningens medlemmer

den 31. august kl. 17-20

Vi bliver instrueret i samlingen og forskellige grafiske teknikker. Vi prøver kræfter i museets værksted med at lave vores egne tryk med aftryk i to grafiske teknikker nemlig linoleumssnit og monotypi.

Tilmelding hos museumsinspektør Louise Banke inden den 20. august på mail: abk.ks.bk@taarnby.dk Der er kun plads til 15!! Gratis for medlemmerne.

Husk som altid at melde afbud, hvis du bliver forhindret, så kan andre få tilbuddet.

Kommende arrangementer

Tendenser på Kunstmarkedet

Foredrag ved Kasper Nielsen fra Bruun Rasmussens auktioner

Torsdag den 8. september kl. 19 i cafeen på Kastrupgårdsamlingen

Udflugt til Willumsens Museum

Søndag den 2. oktober

Sæt allerede nu kryds i kalenderen! Der kommer flere oplysninger i næste nyhedsbrev.

Husk at benytte årskortet til Statens Museum for Kunst. Kontakt Mia Engstrøm på telefon 28 29 07 16 eller pr mail mia@mia-e.dk. Mia bor på Østermarievej 21, 2770 Kastrup. Eller Ninna Feldvoss på telefon 22 64 34 72 eller pr mail til ninnafeldvoss@gmail.com. Ninna bor på Pyrus Alle 25, 2770 Kastrup.